
AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA <ITALIAMETEO=
–

–

 
Procedura d’appalto mediante procedura negoziata so琀琀o-soglia ex  art.  50, comma 1,  le琀琀.     e)  del D.Lgs.  
36/2023, con ricorso a procedura negoziata telema琀椀ca mediante l’u琀椀lizzo della pia琀琀aforma SATER di 
IntercentER, 昀椀nalizzata all’acquisizione del servizio di somministrazione di lavoro interinale per l’Agenzia 
“ItaliaMeteo". La durata dell’appalto è di 12 mesi, a  decorrere  dalla  data  di so琀琀oscrizione del contra琀琀o. 
CIG: B15C97AF86 - Approvazione verbale e aggiudicazione de昀椀ni琀椀va

Il Direttore Generale

Visto l’art. 1, commi da 549 a 561, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018
rafforzamento e la razionalizzazione dell’azio
nonché l’istituzione dell’Agenzia Nazionale per la Meteorologia e Climatologia denominata <ItaliaMeteo= e 
la costituzione del comitato d’indirizzo per la meteorologia e la climatologia, e, in part
che disciplina lo statuto dell’Agenzia <ItaliaMeteo=;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020 <Approvazione dello statuto 
dell’Agenzia Nazionale per la Meteorologia e Climatologia <ItaliaMeteo=;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 15 ottobre 2020, n. 186 <Regolamento concernente 
l’organizzazione dell’Agenzia Nazionale per la Meteorologia e Climatologia denominata <ItaliaMeteo= e 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 14/02/2023 di nomina del Direttore dell’Agenzia;

Vista la nota ricevuta dal Ministero dell’Università e della Ricerca in data 14/4/2024 (prot. Agenzia 

Consiglio dei Ministri, che il Dott. Carlo Cacciamani, Direttore dell’Agenzia <ItaliaMeteo=, con decorrenza 1° 

Visto il Decreto Ministeriale n. 520 del 14/03/2024 con il quale il competente Ministro dell’Università e della 

2026 delle attività dell’Agenzia, predisposto dal Direttore 
dell’Agenzia, approvato dal Comitato di indirizzo nella seduta del 6 ottobre 2023, in conformità a quanto 
previsto dall’articolo 10 dello Stat

about:blank
about:blank


AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA <ITALIAMETEO=
–

–

l’atto nr. 33 del 08/03/2024 ad oggetto <Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto

l’utilizzo della piattaforma SATER di IntercentER, finalizzata all’acquisizione del servizio di somministrazione 
di lavoro interinale per l’Agenzia <ItaliaMeteo". La durata dell’appalto è di 12 mesi, a decorrere dalla  data  di 
sottoscrizione del contratto=, si dispone di avviare la procedura n soglia ai sensi dell’art. 50, 

con l’atto nr. 59 del 19/04/2024 ad oggetto <Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto

l’utilizzo della piattaforma SATER di IntercentER, finalizzata all’acquisizione del servizio di somministrazione 
di lavoro interinale per l’Agenzia "ItaliaMeteo" – Approvazione lettera d’invito.=: 

 si approva la lettera d’invito ed i relativi allegati, 
 si approva l’elenco degli operatori che saranno invita琀椀 a partecipare a琀琀raverso la pia琀琀aforma SATER 
 si 昀椀ssa il termine per la presentazione delle o昀昀erte al 03/05/2024 alle ore 13:00;

offerte ed entro tale termine è pervenuta la documentazione amministrativa e l’offerta economica di un solo 

conservato agli atti del servizio, durante la quale è stata proposta l’ammissione alla successiva fase di 
apertura dell’offerta economica dell’unico operatore economico partecipante alla gara in questione, vista la 

nella stessa seduta si è proceduto con l’apertura dell’offerta economica dell’unico operatore partecipante, 

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione in via definitiva, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 in 
favore dell’operatore economico Randstad Italia S.p.A. P.Iva: 10538750968 con sede legale in Via Lepetit 

Dato atto che l’Agenzia <ItaliaMeteo= ha formalizzato la richiesta di verifica del possesso dei requisiti di ordine 

Dato altresì atto che è stato possibile ottenere quanto richiesto ad eccezione della <verifica del nulla osta 
antimafia=, per il quale, a fronte di richiesta dell’Agenzia datata 16/05/2024, è stato rilasciato da Anac il Prot. 

<Ai sensi dell’art. 24, commi 2 e 5, del D.P.C.M. 30 ottobre 2014, n.93, si comunica che non è possibile 

=

about:blank
about:blank
http://politichepersonale.interno.it/itaindex.php?IdMat=1&IdSot=35&IdNot=352


AGENZIA NAZIONALE PER LA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA <ITALIAMETEO=
–

–

Rilevato che l’Agenzia ha subito provveduto all’inoltro della <Richiesta di concessione delle credenziali di 
accesso al Sistema di rilascio automatizzato delle certificazioni antimafia B.D.N.A= all’indirizzo pec della 

con prot. nr. 599, si è provveduto all’inoltro di un sollecito

che, ai sensi dell’art. 88 del d. Lgs. 159/2011

acquisizione dell’autocertificazione ex art. 89 D. Lgs 159/2011 e sotto condizione risolutiva;

aggiudicazione è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17 del Codice dei contratti 

Tutto ciò premesso;

Dispone

 di approvare, per i motivi in narrativa indicati, il verbale di gara, allegato al presente atto in formato 
pdf quale parte integrante e sostanziale e di cui gli originali sono trattenuti agli atti del servizio, 
riguardante la procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto – nr. Identificativa gara 
IntercentER ID PI150000-24;

 di aggiudicare – ex art. 17 D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. - in via efficace la procedura di argomento in favore 
di ;

 di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, 
essendosi concluse con esito positivo le verifiche previste per la comprova del possesso dei requisiti 
generali a contrattare con la pubblica amministrazione ex artt. 94 e 95 D.Lgs. 36/2023 ed avendo 
acquisito l’autocertificazione ex art. 89 D.Lgs. 159/2011, acquisita al prot. 

 di dare atto:
a) che la stipula del contratto avverrà secondo quanto previsto dall’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 
36/2023 ss.mm.ii.
b) che ai sensi della legge nr. 136/2010 è stato acquisito il seguente CIG: B15C97AF86;

Bologna, 
Il Direttore dell’Agenzia <ItaliaMeteo=

Dr. Carlo Cacciamani
                                                                                                                                                (firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da: CARLO CACCIAMANI
Ruolo: DIRETTORE
Organizzazione: AGENZIA NAZIONALE
ITALIAMETEO/91449310373
Data: 26/06/2024 10:56:41

about:blank
about:blank

